

Fragen und Antworten

Bekanntmachung: 2018/S 202-459842
V0667/2018 – Neubau der Schule an der Humannstraße in Bremen
- Technische Ausrüstung gem. § 53 ff. HOAI, ALG 1-5, 8

Bewerbungsphase

Frage 1:

Welche Nachweise sind unter den Anlagen 2B und 3B einzureichen, oder gehe ich recht in der Annahme, dass hier keine Nachweise nötig sind?

Antwort:

Die auszufüllenden Tabellen **2B** (Durchschnittlicher Umsatz des Bewerbers in den letzten drei Jahren für die Bereiche HLS und ELT) sowie **3B** (Durchschnittliche Beschäftigtenanzahl der letzten drei Jahren für die Bereiche HLS und ELT) sind als Eigenerklärungen zu verstehen. Hierfür sind keine zusätzlichen Nachweise einzureichen. Im Falle einer Bietergemeinschaft sind die Umsatzzahlen und die Mitarbeiterzahlen für die jeweiligen Mitglieder der Bietergemeinschaft einzeln und in Summe anzugeben.

Frage 2:

Auf der ersten Seite sind die Anlagen aufgeführt, u. a. Anlage zu 2B, Anlage zu 3B und Anlage zu 3C - jeweils mit dem Vermerk Vordruck. In den Unterlagen konnten wir jedoch lediglich Vordrucke für die Anlagen 1A bis 2A finden, die Punkte 2B, 3B und 3C sind lediglich im Bewerbungsbogen aufgeführt.

Antwort:

Die Vordrucke für die Punkte 2B, 3B und 3C bilden einen Teil des Bewerbungsbogens. Es sind dementsprechend die Tabellen auf Seiten 6, 8 und 9-10 auszufüllen. Es sind keine weiteren Vordrucke/Nachweise für die Punkte 2B und 3B erforderlich. Die Darstellung der Referenzprojekte unter 3C ist zusätzlich zum Bewerbungsbogen (S. 10-11) als Anlage auf max. einer DIN A3 Seite pro Projekt abzugeben. Darüber hinaus ist für jedes Referenzprojekt ein Referenzschreiben/eine Referenzbestätigung des Auftraggebers beizufügen, das/die nach Abschluss der beauftragten Leistungen ausgestellt wurde. Weitere Anforderungen an die Darstellung der Referenzprojekte finden Sie auf Seite 11 des Bewerbungsbogens.

Frage 3:

In der Liste der Anlagen auf Seite 12 sind für die Punkte 2B und 3B ebenfalls "Nachweise" zu hinterlegen. Kann davon ausgegangen werden, dass die Anlage 3C nur aus den Projektbeschreibungen besteht?

Antwort:

Nein, siehe Antwort auf Frage 2 sowie die Anforderungen an die Präsentation der Referenzprojekte auf Seite 11 des Bewerbungsbogens.

Frage 4:

Ist es möglich, den Teilnahmeantrag auch elektronisch einzureichen oder ausschließlich in Papierform an die in der Bekanntmachung genannten Adresse?

Antwort:

Eine elektronische Bewerbung ist bei diesem Verfahren nicht möglich. Bitte reichen Sie einen Teilnahmeantrag an die in der Bekanntmachung genannte Adresse unter Verwendung des auf der letzten Seite des Bewerbungsbogens zu findenden Aufklebers.

Frage 5:

Im Bewerberbogen Seite 8 unter 3B Angaben zur Beschäftigtenzahl in den letzten drei Jahren gem. § 46 Abs. 3 Nr. 8 VgV ist ein Berufsabschluss von mind. FH gefordert. Für welchen Personenkreis gilt dies, für die Ingenieure oder auch für die Techniker?

Antwort:

Dies gilt ausschließlich für Ingenieure, Techniker müssen nicht über einen Studienabschluss verfügen.